
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL PROJEKTO „DĖL  KELEIVIŲ PERVEŽIMO VIETINIO (MIESTO IR 

PRIEMIESTINIO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSAIS MARŠRUTŲ SĄRAŠŲ 

PATVIRTINIMO IR NEMOKAMO KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIO (PRIEMIESČIO) 

REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSŲ MARŠRUTAIS 
 

2022 m. gegužės 5 d.  

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 7 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi ir atsižvelgiant į UAB „Raseinių autobusų parkas“ 2022 m. gegužės 4 d. raštą 

Nr. (1.2E) S - 25 „Dėl priemiesčio ir miesto maršrutų optimizavimo“, Keleivių (įskaitant mokinius) 

vežimo organizavimo komisijos, sudarytos Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. A1-849 „Dėl keleivių (įskaitant mokinius) 

vežimo organizavimo komisijos sudarymo“, 2022 m. gegužės 4 d. protokolą Nr. VŪ-18, teikiami 

tvirtinimui patikslinti Keleivių pervežimo  vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo autobusais maršrutų sąrašai. Pakeitimai atliekami reguliaraus susisiekimo autobusais 

vykdomų  maršrutų sąraše nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 31 d., optimizuojant miesto ir priemiesčio 

maršrutus.  

Šiuo tarybos sprendimu siūloma nutraukti važiavimus priemiesčio maršrutais 2 ir 4 

mėnesio šeštadienį, kiekvieno mėnesio 13 dieną ir ketvirtą mėnesio sekmadienį žemiau pateiktais 

maršrutais: 

Maršruto 

Nr. 

Maršruto 

pavadinimas 

Maršruto  

Ilgis(km) 

Darbo 

dienomis 

Šešta- 

dieniais 

Sekma- 

dieniais 

Maršruto 

ilgis 

(km) / mėn. 

54 Raseiniai-Betygala -

Ariogala 

80,0  2##  320,0 

57 Raseiniai-Milašaičiai 36,2  2##  144.8 

61 Raseiniai-Girkalnis-

Ražaitėliai 

42,4  2## 2### 254.4 

73 Raseiniai-

Pryšmančiai-Viduklė 

49,2  2##  196.8 

75 Raseiniai-Šiluva 40 1** 1** 1** 40,0 



 

 

76 Raseiniai-Lyduvėnai-

Šiluva-Raseiniai 

48,1  2###  96,2 

87 Raseiniai-Žaiginys-

Raseiniai 

54,4  2##  217.6 

92a Raseiniai-Paupys 38  2##  152,0 

Iš viso: (taupoma km) 1421,8  

Sutartiniai ženklai: 

** - kiekvieno mėnesio 13 dieną. 

###- vieną dieną per mėnesį. 

##- dvi dienas per mėnesį. 

2022 m sausio mėnesį buvo atliktas priemiesčio ir miesto maršrutų nuo rugsėjo 1 d. iki 

birželio 30 d. optimizavimas. Buvo nutrauktas važiavimus priemiesčio maršrutais 2 ir 4 mėnesio 

šeštadienį, kiekvieno mėnesio 13 dieną ir ketvirtą mėnesio sekmadienį, gyventojų nusiskundimų 

nebuvo. 

Taip pat siūloma sujungti du maršrutus (rytinius) į vieną. Sujungus maršrutus, abiejų 

maršrutų keleiviai bus vežami pagal bendrą iš abiejų maršrutų sudarytą maršrutą, bendras vieno 

mėnesio maršruto ilgis sutrumpėtų 363,3 km. 

Esami maršrutai: 

Maršruto 

Nr. 

Maršruto pavadinimas Maršruto  

Ilgis (km) 

Darbo 

dienomis 

Maršruto Ilgis 

(km) per mėn. 

62 Raseiniai-Volungiškė 33,6 1 705,6 

66 Raseiniai-Šaukliai-Bliūdžiai-

Raseiniai 

41,5 1 871,5 

Iš viso: 1577,1 

Siūlomas maršrutas: 

Maršruto 

Nr. 

Maršruto pavadinimas Maršruto  

Ilgis (km) 

Darbo 

dienomis 

Maršruto 

Ilgis (km) 

per mėn. 

63 Raseiniai-Bliūdžiai-

Volungiškė-Šaukliai-

Raseiniai 

57,8 1 1213,8 

Taupoma km. 

per mėnesį 

   363.3 



 

 

Bendras priemiesčio ir miesto maršrutų optimizavimas per 2 mėnesius leistų sutaupyti 

3569,6 km. 

Atsižvelgiant į UAB „Raseinių autobusų parkas“ 2022 m. gegužės 3 d. raštą Nr. (1.2E) S-

24 „Dėl nemokamo važiavimo priemiesčio reguliariaisiais maršrutais“ šiuo tarybos sprendimo 

projektu siūloma tarybai patvirtinti nemokamą važiavimą patvirtintais priemiesčio maršrutais.  

Atlikus  gaunamų pajamų už parduotus bilietus iš priemiesčio maršrutų analizę per 

2021 m. ir  2022 metų I ketvirtį,  nustatyta, kad gaunamos pajamos iš keleivių vežant priemiesčio  

maršrutais sudarė vidutiniškai 4311 eurų per mėnesį. Tikėtina, kad Savivaldybės biudžete reikėtų 

papildomai per metus skirti iki 52 000 eurų negautoms pajamoms kompensuoti. Negautos pajamos 

būtų kompensuojamos iš Savivaldybės biudžeto 1.7.2 eilutėje  „Kitų lengvatinių keleivių vežimo 

išlaidų kompensavimas“ numatytų lėšų, iš šios eilutės yra kompensuojamos negautos pajamos už 

keleivių vežimą taikant 50 ir 80 procentų nuolaidą priemiesčio ir 100 procentų nuolaidą miesto 

maršrutais.  Tarybai priėmus sprendimą dėl nemokamo keleivių vežimo priemiesčio maršrutais, 

visos negautos pajamos už keleivių vežimą Raseinių rajono savivaldybėje būtų kompensuojamos 

100 procentų. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Sutrumpėjusi maršrutų trasa sąlygos mažesnius nuostolių, susidariusių dėl keleivių vežimo 

reguliariaisiais vietinio (miesto ir priemiesčio) susisiekimo maršrutais, kompensavimo UAB 

„Raseinių autobusų parkas“ kaštus. Visi keleiviai Raseinių rajono savivaldybėje būtų vežami 

nemokamai. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Naikinamais maršrutais keleiviai būdavo vežami 1-2 kartus per mėnesį, tikėtina, kad 

didelių nepatogumų, panaikinus šiuos maršrutus, rajono gyventojai nepatirs. Gali būti vienas, kitas 

gyventojas, kuris važiuodavo šiais maršrutais, tokiu atveju siūlome važiuoti darbo dienomis,  

nuosavu transportu ar paprašyti, kad  pavėžėtų kaimynai arba giminaičiai. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia 

projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 



 

 

Optimizavus maršrutus trasa sutrumpėtų 3569,6 km. Sutrumpėjusi maršrutų trasa sąlygos 

mažesnius nuostolių, susidariusių dėl keleivių vežimo reguliariaisiais vietinio (miesto ir 

priemiesčio) susisiekimo maršrutais kompensavimo UAB „Raseinių autobusų parkas“ kaštus.  

Minėti maršrutai, atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus, gali būti tikslinami po 1 mėn.  

Patvirtinus nemokamą keleivių vežimą priemiesčio maršrutais, sprendimo įgyvendinimui 

bus naudojamos Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-3 

„Dėl 2022 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ 3 priedo 1.7.2. eilutėje 

numatytos lėšos 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 
Teisės akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turo valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Lina Vaitiekienė  

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


